A primordiis sui regiminis R. Pater Rector illud unicum sibi proposuerat, ut afflictis alumnis, id quod libuerit, cum eis agat. Curavit ille imprimis, (ut delatum est nobis) litteras sui commendatitias et regimen eius laudativas, quasi ex parte nostri conscriptas, ad Excell.mum Antecessorem Excellentiae V.rae² mittere, quae si revera missae sunt, protestamur, nos neque eas scripsisse, neque in eas consensisse. Adhibebat ille omne studium, ut praeteritos patres professores in suas partes pertrahere possit, denigrabat ille coram eis illos ex nobis, qui impedimento in eius molimine possent esse. Verum cum hi nihil tali in ullo nostrum conspiciere possunt, quod aut virtuti, aut boni regimini domus offendiculo esset, nos quidem amore sunt persecuti, a R. Patre Rectore autem in eius partem pertrahi hac in re non sunt passi. Atque ita R. Pater Rector conceptum [386v] erga nos odium reprimere intra se ipsum, aliquandiu coactus fuit, non omittens interea nos in alendo vestiendoque opprimere. Ast cum vocati ab eo ad inserviendum ei in superpeliceis celebranti in ecclesia PP. Basilianorum tempore Paschali ire renuimus; eo quod tunc in propria ecclesia iussu regularum devotioni inter esse debueramus, tunc iam R. Pater Rector odium quod intra se fovebat manifestissime declaravit, iam tunc aperte nos persequi, pessimos cibos suppeditare, coepit. Hac de re conquesti apud Rev.mum Patrem Generalem Ordinis Basiliani³, aliquandiu respiravimus, non diu tamen, mox enim R.P. Rector post habita eiusdem Rev.mi Generalis admonitione, maiori impetu non oppressurus irruit (me

¹ Paschazjusz Leszyński OSBM.

² Giuseppe Garampi.

³ Porifriusz Skarbek Ważyński OSBM.

Meleniewski praesertim, qui quaerelas hasce Rev.mo Generali exponendas curavi) tam acerbe, ut nullam praetermiserit occasionem, quae ei apta ad nos affligendos videbatur. Ciborum qualitatem et quantitatem adeo immutavit, ut saepissime ieiuni a mensa surgere cogeremur. Atque dum nos ita fame et siti sub praetextu inopiae cruciabat, opulenta interea convivia collegii summis impensis conducebat, canum venaticorum turbam alebat, pecuniam collegii ad notabilem summam mutuo dabat, nec recuperando illam, quia nec ullam spem recuperandi habere potest: sicque quae a munificentissima S. Sedis providentia pro alendis pauperulis alumnis sunt destinata R.P. Rector in convivia cum exteris, quorum ope collegium nunquam indigebat, in alendos et coemendos venaticos canes, insumebat profundeque. Hae iniustitiae et afflictiones dum a R.P. Rectore nobis inferebantur, studebat ille semper inter nos ipsos dissidia et discordias excitari, ut nempe, inter nosmet ipsos non convenientes et discernentes, de iniuriis ab eo nobis illatis taceamus, utque eos qui boni communitatis intenti sunt, opprimi sinamus. Sed perspeximus tandem, sero licet, haec studia R.P. Rectoris in summum damnum nostrum tendere. Hoc autem vel inde coniecimus, quod in emptorem domus hominem laicum eo audaciae pro[387r]gredi permisit, ut uni e nostris (mihi scilicet Bahrynowski) cum summo hominum laicorum adversarum et domesticorum scandalo alapam publice inflexivit. Tam acriter ab hocce iniquo clerici percussore in persona unius omnes iniuriati, semel atque iterum R.P. Rectorem de infligenda huic audaciae pari poena supplicavimus; ast R.P. Rector non modo hanc non inflixit, verum etiam nullum de quacunque satisfactione spem nobis relinquit, disertis pronuncians verbis: nihil quidquam a se nos obtenturos fore. Cum ex una parte sic a R.P. Rectore repulsam precum nostrarum patimur, ex altera vero de arripienda fuga huncce percussorem meditantem rescimus, vix concipientes quid in hac perpexitate agendum, communi omnium voto, ad communem cameram illum conduximus, ibique aliquit solum ad terrorem potius aliis, quam ad capiendam satisfactionem infliximus plagas: mox enim, ac R.P. Rectorem ianuam camerae pulsantem audivimus, eandem aperuimus. R.P. Rector autem non modo eundem punire ulterius non curavit, sed etiam in excommunicatione ex percussione clerici contracta in contemptum nostrum perseverare hucusque permisit: atque ut non iam a famulo nostro afflictos ulterius adhuc affligeret, poenitentiam a se conscriptam spectantibus famulis ac eodem percussore, plenam calumniis ac verbis scommaticis in publico refectorio perlegi curavit, qua tres nostri Meleniewski scilicet, Bahrynowski et Grabowiecki, ad octoduana exercitia spiritualia in coenobio PP. Basilianorum persolvenda damnantur, tres tantum pro omnibus, illique minus ad huc rei aliis relictis, puniantur; idque non in privatis, in quibus peccavimus, aedibus (si tamen peccavimus, neque enim haec praemeditantibus nobis acta sunt) sed in publico monasterio, in quo subsannationes et dicteria scholasticorum Basilianorum sustinendae pro certo, duplicarent adhuc poenam infligendam pro levibus aliquot plagis, proprio